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ESPECIFICACION DE PRODUCTO ACABADO

       FINISHED PRODUCT SPECIFICATION
1. DATOS DEL PRODUCTO / PRODUCT DATA

767306

150 e

CODIGO EAN UNIDAD DE VENTA (EAN 13)

2. COMPOSICION Y DESCRIPCION DE PRODUCTO / PRODUCT DESCRIPTION & COMPOSITION

3. CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS / PHYSICAL & CHEMICAL CHARACTERISTICS

Estándar /Standard
Tolerancia (min/max)/  

Tolerance (min/max)
Método /Method

Frecuencia / 

Frecuency

EXTRACTO SECO (ES) / DRY MATTER (DM)  % 46,8  > 44 NIR Spectroscopy Lote / per lot

MATERIA GRASA (MG) / FAT   % 19,42 16-23 NIR Spectroscopy Lote / per lot

EQUIVALENTES DE SAL / SALT EQUIVALENTS (SODIO x 2.5) 2,67 1,7-3,7 Calculation Lote / per lot

pH 5,80 5,4-6,1 pH- electrode Lote / Per lot

4. CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS / MICROBIOLOGICAL CHARACTERISTICS

Estándar / Standard  - 

m - 

Tolerancia- Tolerance 

(max)  - M -
Método /Method

Frecuencia / 

Frecuency

m.o. mesofilos Totales / T.V.C. (ufc/g) < 2000 N/A S.milk PCA 30ºC - 3 days Lote / per lot

Mohos / Moulds (ufc/g)  < 50 100 YGC Agar-25ºC 3-5 days Lote / per lot

Levaduras / Yeasts (ufc/g) < 100 1000 YGC Agar-25ºC 3-5 days Lote / per lot

Coliformes  / Coliforms (ufc/g)  < 100 500 ECC Chrom.- 37ºC-1 day Lote / per lot

Escherichia coli  (ufc/g)  < 10 100 ECC Chrom.- 37ºC-1 day Lote / per lot

Staphilococcus coagulasa +  (ufc/g) < 10 100 ISO 6888 2 / año - 2 /year

Salmonella spp. (ufc/25g) Ausencia /Absence Ausencia /Absence ISO 6579 2 / año - 2 year

Listeria monocitogenes (ufc/25g) Ausencia /Absence Ausencia /Absence ISO 11290 4 / año - 4/year

5. CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS / ORGANOLEPTICAL CHARACTERISTICS

APARIENCIA / APPEARANCE :

SABOR / TASTE :

CONSISTENCIA / TEXTURE :

COLOR / COLOUR :

OLOR / FLAVOUR :

6. INFORMACION NUTRICIONAL * por 100 g / NUTRITION INFORMATION * calculated per 100 g

VALOR ENERGETICO / ENERGY   (kJ/kcal)

GRASAS / FAT  (g/100g)

de las cuales saturadas / of which saturates

HIDRATOS DE CARBONO / CARBOHYDRATE  (g/100g)

de los cuales azucares / of which sugars

PROTEINAS / PROTEIN (g/100g)

SAL  (Sodio  x 2.5) / SALT  (Sodium x 2.5) (g/100g)

7. DECLARACION OGM / GMO INFORMATION (according to EC 1829/2003 - EC 1830/2003)

De acuerdo a lo indicado en la Reglamentación vigente,  este producto NO  contiene, esta compuesto o ha sido producido a partir de OMG

According to EC- regulations, this material neither contents, neither consists, nor it is produced from GMOs.

Refrigeración / keep refrigerated  (2-8 ºC)

9 meses  / 9 months (MM/YYYY)

Español 

Poblacion general excepto alergicos a leche y derivados

Queso Fundido

8
19

100

Refrigeración / keep refrigerated  (2-8 ºC)

8410634010696

LONCHAS AYALA

Lonchas / Slices

IWS

HIPER AYALA

LONCHAS QUESO FUNDIDO  

SI / YES

1078 kJ / 259 kcal

19,5

8.5

2,67

Queso, mantequilla, leche en polvo desnatada, proteínas de la  leche, almidón modificado, sales de fundido: E-452, E-

330, E-331; sal, conservador: E-202. 

Contiene leche.

Loncha envasada individualmente  / Individually wrapped slice

Amarillento / Pale Yellow

Lácteo, suave / Lactic, Mild

Queso suave. Lácteo /Mild cheese. Lactic

12

5

12,7

Homogeneo. Sin grumos. / Homogeneous. Without particles

PRODUCTO / PRODUCT NAME:

CODIGO PRODUCTO / PRODUCT CODE:

FAMILIA / MANUFACTURING GROUP:

SUBFAMILIA /SUB-GROUP:

MARCA / BRAD  NAME:

DENOMINACION COMERCIAL

DENOMINACION LEGAL / LEGAL 

PESO NETO (g) / NET WEIGHT (g) :

Nº UNIDADES por BOLSA / Nº UNITS per PACK:

PESO POR UNIDAD / WEIGHT per UNIT(g)  

DESTINADO A /TARGET POPULATION:

ATMOSFERA PROTECTORA / PROTECTIVE ATMO.: 

LISTA DE INGREDIENTES / INGREDIENT LIST:

FORMULA / FORMULAE

TRANSPORTE / TRANSPORT  CONDITIONS:

ALMACENAJE / STORAGE CONDITIONS:

CADUCIDAD / SHELF LIFE:

IDIOMAS ETIQUETADO / LABEL LANGUAGE:
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CODIGO / CODE : 767306

8. ALERGENOS - (de acuerdo con Legislación de la U.E.) / ALLERGENS (according to EU Regulations)

: NO

: NO
: NO
: NO
: NO
: NO
: SI / YES
: NO
: NO
: NO
: NO
: NO
: NO
: NO

9. ENVASADO - PACKAGING PRIMARIO / PRIMARY PACKAGING

PRODUCTO /PRODUCT :

CODIGO / CODE :

PESO NETO / NET WEIGHT (g) :

TIPO DE ENVASE PRIMARIO :

TARA ENVASE PRIMARIO (g) :

DIMENSION DEL ENVASE :

CODIGO ENVASE PRIMARIO :

IMPRESIÓN :

 1.  Codigo EAN / EAN Code :

 2. ingredientes / Ingredients :

 3. Marca sanitaria / Health mark :

 4. Lote / Lot :

 5. Caducidad /Shelf life :
 6. Hora / Hour :

10. ENVASADO - PACKAGING SECUNDARIO / SECONDARY PACKAGING

TIPO DE ENVASE / PACKAGING TYPE:

UNIDADES POR CAJA / UNITS PER BOX:

DIMENSION CAJA / BOX DIMENSIONS (W/L/H):

PESO NETO / NET WEIGHT:

PESO BRUTO  / GROSS WEIGHT:

IMPRESIÓN / LABELLING :

 1.  Codigo EAN / EAN Code :

 2. ingredientes / Ingredients :

 3. Marca sanitaria /Health mark :

 4. Lote / Lot :

 5. Caducidad / Shelf life :

 6. Hora / Hour :

 7. Fecha de produccion / Production date :

11. PALETIZADO / PALLET

DIMENSIONES PALET / PALET DIMENSIONS :

PESO NETO PALET / PALET NET WEIGHT (KG):

PESO BRUTO PALET / PALET GROSS WEIGHT:

CAJAS POR PALET / BOXES PER PALET

PISOS POR PALET / FILES PER PALET:

ALTURA DEL PALET/TOTAL PALET HEIGHT (MM):

ETIQUETADO EAN / EAN CODE

12.  APTITUD PARA COLECTIVOS ESPECIFICOS / SUITABILITY FOR SPECIAL DIETS

Veganos / Vegans :

Vegetarianos / Vegetarians :

Kosher :

Halal : SI / YES ( No certificado / Not certified)

NO

SI / YES

NO

SI/ YES  (hh:mm)

NO

Impreso en etiqueta /Printed on label

EU (80x120)
748
810
312

13

1320

SI/ YES (MM/AAAA)

SI/ YES (MM/AAAA)

SI/ YES

2,53

Caja Cartón / Carton Box

72

190X198X89

2,4

SI/ YES

SI/ YES (MM/AAAA)
SI/ YES  (hh:mm)

Impreso en etiqueta/ Printed on label

NO

Impreso en etiqueta/ Printed on label

SI/YES

120 mm x 126 mm

767306

Impreso en film / Printed on film

Impreso en film / Printed on film

Impreso en film / Printed on film

Inn 208198 -201341

LONCHAS AYALA

150

OPA-PE

4,7

Cereales que contengan gluten /Cereal & cereal prod containing gluten

Crustáceos y productos derivados / Crustaceans and products thereof

Huevos y productos a base de huevo / Eggs & product thereof

Pescado y productos a base de pescado / Fish &  product thereof

Cacahuetes y productos derivados / Peanuts & peanut products

Semillas de sésamo y productos derivados / Sesame seeds & product thereof

Dióxido de azufre y sulfitos>10 mg/kg / Sulphites & sulphur doixide>10 mg/kg 

Altramuces y productos derivados / Lupin & product thereof

Moluscos y productos derivados /  Molluscs & products thereof

Soja y productos a base de soja / Soyabeans & products thereof

Leche y derivados (incluida lactosa) / Milk & milk derivatives including lactose

Frutos de cáscara: (almendras, avellanas, nueces, …) / Nuts & nuts products

Apio y productos derivados / Celery & products thereof

Mostaza y productos derivados / Mustard & product thereof 


